

w dniu 18.06.2019

Miejsce posiedzenia: Siedziba Rady Dzielnicy Czechów Południowy Lublin ul. Kurantowa 4/139

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 17:42

Przewodnicząca obrad: Elżbieta Boczkowska

Protokolant obrad: Jakub Łukasik

Posiedzenie rozpoczęło się o 17:42 rozpoczęła je Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Południowy Pani Elżbieta Boczkowska.

W momencie rozpoczęcia posiedzenia obecnych było 11 członków Rady Dzielnicy Czechów Południowy

Lista obecności członków Rady Dzielnicy Czechów Południowy jest dołączona do protokołu, jako załącznik nr 1

Przewodnicząca Rady Dzielnicy przywitała wszystkich Członków Rady Dzielnicy, po czym stwierdziła kworum

Przewodnicząca Rady Dzielnicy poprosiła o dwie zmiany w porządku obrad, by Pani Gość z Przedszkola nr 58 na ulicy Radzyńskiej wystąpiła na początku oraz przegłosowanie uchwały nr 10 z 31 maja 2019 w sprawie nadanie nowego brzmienia w uchwale którą już podjęliśmy chodzi o poprawę błędów technicznych.

Pan Andrzej Filipowicz zgłosił wniosek formalny o podjęcie stanowiska w kwestii planowanych zmian w studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Lublin.

Przewodnicząca poprosiła by najpierw wystąpił Gość, a potem zajmiemy się resztą spraw.

Około 17:45 na posiedzenie dołączył Pan Michał Przepiórka od tej pory na posiedzeniu obecnych było 12 członków Rady Dzielnicy Czechów Południowy

Pani Gość z przedszkola nr 58 na ulicy Radzyńskiej poprosiła Radnych o wsparcie zwracając uwagę na to, że przedszkole ma około 30 lat i na zewnątrz nie było remontowane pokazała również zdjęcie prezentujące plac zabaw który wymaga remontu i rewitalizacji. Pani Gość prosiła o wsparcie w kwocie 6 tysięcy na remont część placu zabaw i stworzenia tam Sali zewnętrznej i 4 tysięcy na wiatraki przy sufitowe zamontowane by zmniejszyć temperaturę panującą w salach.

Pan Andrzej Filipowicz zapytał czy toalety w przedszkolu zostały w końcu wyremontowane.

Pani Gość odpowiedziała, że tak dzięki upartości Pani Dyrektor.

Pani Halina Balak zapytała czy w przedszkolu występuję koło rodziców i czy rodzice partycypują w kosztach.

Pani Gość odpowiedziała, że rodzice nie są chętni do partycypowania i do aktywnego uczestniczenia w życiu przedszkola.

Około 17:53 posiedzenie opuściła Pani Gość z przedszkola nr 58 na ulicy Radzyńskiej w Lublinie

Głosowanie za przyjęciem porządku obrad z rozszerzeniem o zapoznanie się ze stanowiskiem przedłożonym przez Pana Andrzeja Filipowicza w sprawie planowanych zmian w studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Lublin.

Rozszerzenie porządku obrad zostało przyjęte głosami: 8 – za, 4 – wstrzymujące.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy z dnia 31.05.2019. Przewodnicząca zadała pytanie czy są uwagi do protokołu.

Swoje uwagi zgłosił Pan Andrzej Filipowicz odczytując je oraz składając je pisemnie

Uwagi w formie pisemnej zostały dostarczone Panu Piotrowi Sidorowi, który protokołował III Posiedzenie.

Pan Paweł Mamiński zapytał w, którym miejscu Pan Filipowicz chce to wstawić w tym miejscu kiedy posadził mnie o fałszerstwo czy w tym w końcowym akapicie.

Pan Andrzej Filipowicz powiedział, że nie przypomina sobie żeby takie postępowanie miało miejsce i odpowiada by Pan Mamiński odtworzył nagranie i sugerował rzeczy które nie miały miejsca.

Pan Paweł Mamiński poprosił Panią Przewodniczącą o zatwierdzenie protokołu z III Posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy, który będzie dowodem w sądzie. Pan Mamiński dodaje, że to te posiedzenie w którym Pan Filipowicza posadził go dyskredytując jego osobę w wyborach na Przewodniczącego Zarządu Rady Dzielnicy Czechów Południowy.

Pan Paweł Mamiński zadał pytanie do Pana Andrzeja Filipowicza czy słyszał o przepisach RODO.

Pan Andrzej Filipowicz odpowiedział, że nie jesteśmy w punkcie wolnych wniosków więc gdyby członek Pan Paweł Mamiński zachował te pytania na ostatni punkt posiedzenie to wtedy może na nie odpowie dodał, że nie jest na przesłuchaniu.

Przewodniczą Rady Dzielnicy powiedziała, że owszem nie jest to punkt wolnych wniosków, ale wielu radnych podczas dyskusji zadaje różne pytania i takie sytuacje mogą się zdarzać.

Pan Andrzej Filipowicz powiedział, że ma problem z formą zadanego pytania i według niego próbuje dokonać przesłuchania na co Pan Filipowicz się nie zgadza.

Pan Paweł Mamiński poinformował Pana Andrzeja Filipowicza, że nie wyraża on zgody na to by Pan Filipowicz przetwarzał jego wizerunek w Internecie. Pan Mamiński dodał, że w związku z tym jeśli zobaczy swój wizerunek w wydaniu i na stronie Pana Andrzeja Filipowicza to wniesie to Pan Mamiński do urzędu i będzie Pan miał problemy.

Pan Andrzej Filipowicz zwracając się do Pani Przewodniczącej powiedział, że miałby ogromną prośbę by się wzajemnie nie straszyć.

Pan Paweł Mamiński odpowiedział, że nikogo nie straszy tylko informuje. Na co odpowiedział Pan Andrzej Filipowicz, że prosi aby to zrobić i nie wywoływać presji na pozostałych członkach Rady Dzielnicy.

Pan Paweł Mamiński odczytała fragment protokołu z III posiedzenia o który toczy się dyskusja.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół wraz z poprawkami które zostały zgłoszone przez Pana Andrzeja Filipowicza z posiedzenia z dnia 31.05.2019.

Protokół został przyjęty jednogłośnie – 12 głosami.

Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy przedstawiła informacje o działalności podejmowanymi pomiędzy posiedzeniami.

Pani Halina Balak przedstawiła filary działań, które mają ukierunkować działalność zarządu Forum Pracodawców z Dzielnicy, Radzie Seniorów oraz Radzie Młodzieżowej. Zaproponowała zaproszenie i przeprowadzenie rozmów z pracodawcami z dzielnicy oraz stworzenie Forum ze Związkiem Pracodawców Polskich. Zauważyła, że sprawa dotycząca seniorów jest problematyczna przez wzgląd na to, że nie ma utworzonych żadnych kół, elementów aktywizujących, dlatego zaproponowała stworzenie Rady Seniorów, by móc otworzyć się na ich potrzeby. Nawiązanie współpracy ze wspólnotami mieszkaniowymi, radami osiedla itp. Chce również, by ważnym elementem w działalności Rady stał się sport. W sprawach kulturalnych pada propozycja organizacji festynów. Jeśli chodzi o kwestie sportową to organizacja biegu „Chęć na pięć” jak również kontynuacja biegu organizowanego przez Pana Pawła Mamińskiego. Jak również zadeklarowała, że członkowie Zarządu będą aktywnie uczestniczyli na spotkaniach Rady Miasta i różnych komisjach. Wyraziła również nadzieje na owocną współpracę.

Pan Jan Tymejczuk powiedział o szkoleniu w, którym brał udział dotyczącym Budżetu Zielonego.

Przewodnicząca Zarządu informuje o błędzie dotyczącym uchwały nr 10 z 31 maja 2019 w której błędnie została określona liczba członków zarządu oraz przedstawia prawidłową wersję tejże uchwały. Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami. Uchwała została podjęta.

Uchwała nr 10 stanowi załącznik do protokołu nr 2

Przewodnicząca Rady Dzielnicy poddała pod rozpatrzenie projektu uchwały nr 20 w sprawie określenia sposobu skutecznego zawiadamiania o terminie posiedzenia oraz przekazywania porządku obrad. Przeprowadzenie głosowania nad przyjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami. Uchwała została podjęta.

Uchwała nr 20 stanowi załącznik do protokołu nr 3

Debata dotycząca projektu stanowiska zgłoszonego przez Pana Andrzeja Filipowicza.

Pan Piotr Sidor zapytał dlaczego nie zostaliśmy zapoznani z projektem stanowiska w czasie określonym przez statut czyli 14 dni przed posiedzeniem.

Pan Andrzej Filipowicz odpowiedział, że sytuacja jest nie zwyczajna i nie było możliwości wcześniejszego poinformowania z powodu tego, że projekt zmiany studium pojawił się nagle.

Pani Piotr Sidor zapytał czy się czy Pan Filipowicz liczy się z tym, że stanowisko zostanie odrzucone.

Na co Pan Filipowicz odpowiedział, że jeśli Pan Prezydent tak uzna to stanowisko zostanie odrzucone.

Pani Przewodnicząca Rady Dzielnicy powiedziała, że ze stanowiskiem możemy zapoznać się dzisiaj ale zagłosować nad nim możemy dopiero na kolejnym posiedzeniu.

Pan Andrzej zgłosił wniosek o przyjęcie lub odrzucenie projektu stanowiska.

Przewodnicząca Rady Dzielnicy zwróciła uwagę, że głosowanie nad stanowiskiem bez uprzedniego przedstawienia go Radnym 14 dni przed posiedzeniem. Będzie łamaniem statutu.

Pan Andrzej Filipowicz odpowiedział że przy planowaniu przyjęciu zmiany konstytucji planistycznej mamy prawo jak i obowiązek określenia stanowiska.

Przewodnicząca Rady Dzielnicy ponownie powiedziała, że nie możemy zagłosować nad przyjęciem lub odrzuceniem stanowiska bo jest to niezgodne ze statutem.

Pan Piotr Sidor zacytował fragment statutu odnoszący się do prowadzonej dyskusji .

Pan Andrzej Filipowicz przywołał zdarzenie z posiedzenia rady miasta na której to został złożony wniosek w trakcie posiedzenia i został przyjęty przez radę miast, a rada miasta funkcjonuje w oparciu o te same przepisy i ustawę o samorządzie terytorialnym. Pan Filipowicz podkreślił aspekt tego, że zachowanie terminu, który został zapisany w statucie jest nie wykonalne z powodu braku możliwości czasowego , gdyż rady dzielnicy nie zostały poinformowane o projekcie zmiany studium w terminie, który dawał by możliwość odwołania do projektu. Odczytanie projektu stanowiska przez Pana Andrzeja Filipowicza. .

Przewodnicza Rady Dzielnicy powiedziała, że nie podda stanowiska pod głosowanie bo było by to niezgodne ze statutem pomimo tego, że zgadzam się z tym co w tym stanowisku zostało zapisane.

Pan Andrzej Filipowicz zwrócił uwagę, że przyjęcie tego studium będzie miało swoje negatywne konsekwencje dla Rady Dzielnicy jak i dla całej dzielnicy. Powiedział również, że nie przyjęcie tego stanowiska będzie wymagało konsekwencji w podejmowaniu innych decyzji.

Pan Piotr Sidor powiedział, że nie powinniśmy stwarzać pozorów tylko podejmować działania, które będą miały odzwierciedlenie.

Pan Piotr Sidor zgłosił następujące wnioski:

zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu przy ul. Szeligowskiego z ul. Młodej Polski i ul. Czapskiego

apelu do Komendanta Komisariatu nr. 5 w Lublinie o częstsze patrole w godzinach nocnych przy rondzie 27 dywizji wołyńskiej piechoty

Projekt apelu do Rady Miasta Lublin, Rady Dzielnicy Sławin, Zarządu Dróg i Mostów oraz Komendy Miejskiej Policji w sprawie poprawy bezpieczeństwa w rejonie ulicy Bohaterów Września.

Projekt stanowiska zmiany zakresu studium i miejscowego planu zagospodarowania.

Okolo 18:55 posiedzenie opuścił Pan Paweł Mamiński od tej pory na posiedzeniu było 11 członków Rady Dzielnicy Czechów Południowy.

Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy poprosiła Radnych o podanie swoich e-mailów.

Pani Katarzyna Dudziak złożyła swój wniosek.

Pan Andrzej Filipowicz przypomniał o konieczności podjęcia stanowiska dotyczącego prośby gościa z przedszkola nr 58.

Rozmowa Radnych na temat prośby o dofinansowanie przedszkola nr 58. Problem ten będzie jeszcze omawiany na kolejnym posiedzeniu Rady i Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy.

Przewodnicząca Zarządu poprosiła o ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Rady.

Termin został ustalony na 06.09.2019 godzina 17:30.

Przewodnicząca Rady Dzielnicy stwierdziła wyczerpanie porządku posiedzenia Rady i zamknęła posiedzenie Rady Dzielnicy Czechów Południowy o godzinie 19:17.

Podpis sporządzającego protokół:


.....

Załączniki

Lista obecności członków Rady Dzielnicy Czechów Południowy

Uchwała nr 10

Uchwała nr 20

Protokół zatwierdzony w dniu.....

Przewodnicząca Rady
Dzielnicy Czechów Południowy
Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Południowy


.....
Elżbieta Boczkowska